13.09. 2016г. № 73

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О начале отопительного

сезона  2016-2017 гг.
В связи с понижением среднесуточных температур наружного воздуха,  в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в исполнении постановления Мэра Братского района № 249 от 07.09.2016 года «О начале отопительного сезона 2016 – 2017 годы», руководствуясь ст. 46 Устава  Калтукского муниципального образования,-

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Директору МУП «ЖКХ Калтук»:

1.1. установить начало отопительного сезона и подключение теплоснабжения объектов бюджетной сферы  (МКОУ «Калтукская СОШ», МКДОУ детский сад «Светлячок», Калтукская участковая больница) с 15.09.2016 г.

1.2. при низких среднесуточных температурах наружного воздуха на территории поселения подключить теплоснабжение детских учреждений (МКОУ «Калтукская СОШ», МКДОУ детский сад «Светлячок»),  объектов здравоохранения (Калтукская участковая больница),  в более ранние сроки при наличии ходатайств со стороны  руководителей учреждений, согласованных мэром муниципального образования «Братский район» с указанием сроков подключения и перечнем подключаемых объектов.

1.3. при дневных температурах наружного воздуха выше восьми градусов Цельсия обеспечить работу   котельных малой мощности в односменном режиме (в ночное время).

2. Установить начало отопительного сезона и подключение теплоснабжения жилых домов и объектов подведомственных администрации Калтукского сельского поселения (МКУК «Калтукский КДЦ Братского района») с 19.09.2016 г.

2.1. При дневных температурах наружного воздуха выше восьми градусов Цельсия обеспечить работу   котельных малой мощности в односменном режиме (в ночное время).

3. Обо всех аварийных ситуациях, технологических и функциональных отказах в системах тепло-энергоснабжения немедленно сообщать в администрацию Калтукского сельского поселения дежурному по телефону         401-376, в Комитет по управлению жилищно-коммунальным хозяйством администрации МО «Братский район» по телефону 41-49-96.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования и размещению на сайте администрации Калтукского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Калтукского
муниципального образования
А.Ю. Гутенко